Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол о результатах аукциона
на право заключения договоров аренды земельных участков
г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.2                                                                              11.10.2018, 09:20
Председатель комиссии: Берников М.Ю., начальник департамента имущественных отношений
 администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Перешеина И.В., консультант отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
 и имущественных отношений администрации Свердловского района города
 Перми;

        Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;

                                Чарушников К.В., начальник отдела градостроительства, земельных
                                и имущественных отношений администрации Индустриального района;

                                Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных и
                                имущественных отношений администрации Дзержинского района города
 Перми,

Лот № 1.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410146:462  площадью 700 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Николая Островского (западнее жилого дома по ул. Николая Островского,49)
(под автостоянку).
На участие в аукционе поступили 15 заявок.

Зарегистрировались 15 участников.

Присутствовали на аукционе 15 участников.

Сведения об участниках аукциона – Бондаренко Михаил Александрович, Воробьев Евгений Дмитриевич, Яборов Алексей Анатольевич, Маст Денис Александрович, ООО "Юридическая фирма "Истина", ИП Касьянов Роман Юрьевич, ООО "Строй Гарант", ООО "Тигра", ИП Зебзеев Станислав Васильевич, Штейников Данил Олегович, Шкловский Андрей Ильич, Гусейнова Гюльнара Джалил кызы, Ведерникова Татьяна Геннадьевна, Макаровский Алексей Михайлович, Дзиканюк Константин Николаевич.
Начальная цена – 152 133,52 руб.

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 549 202,00 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 544 638,00 руб.

Победитель аукциона – ООО "Юридическая фирма "Истина", 614039 г. Пермь, ул. Революции, д. 30.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –
ООО "Юридическая фирма "Истина", 614039 г. Пермь, ул. Революции, д. 30.

Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 549 202,00 руб.
Лот № 2.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410954:48 площадью 878 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Свердловский район, ул. Моторостроителей, восточнее жилого дома № 10 (под автостоянку).
На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.

Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона – ИП Касьянов Роман Юрьевич, ООО "Строй Гарант".
Начальная цена – 105 999,53руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 105 999,53 руб.
Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – отсутствует.
Победитель аукциона – ООО "Строй Гарант", 614097 г. Пермь, ул. Комиссара Пожарского, 19 , офис 10 .

Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона – отсутствует. Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 105 999,53 руб.
Лот № 3.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2912510:240 площадью 850 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, юго-западнее жилого дома по ул. Маршала Толбухина,15
(под автостоянку).
На участие в аукционе поступили 2 заявки.

Зарегистрировались 2 участника.
Присутствовали на аукционе 2 участника.

Сведения об участниках аукциона – ООО "Строй Гарант", Павлов Виктор Михайлович
Начальная цена – 60 059,64 руб.
Последнее предложение о цене предмета аукциона – 81 681,00 руб.

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 79 879,00 руб.
Победитель аукциона – ООО "Строй Гарант", 614097 г. Пермь, ул. Комиссара Пожарского, 19, офис 10.
Участник аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене аукциона –
Павлов Виктор Михайлович, 614030 г. Пермь, ул. Писарева, 29В – 74.
Сведения о последнем предложении о цене предмета аукциона (размер ежегодной арендной платы) – 81 681,00 руб.
Лот № 4.

Право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:3810290:1336 площадью 2 000 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, юго-восточнее земельного участка по ул. Делегатская,34
(под автостоянку).
Начальная цена – 132 559,20 руб.

На участие в аукционе  подана одна заявка.

Единственный заявитель - Атнабаев Ренат Михайлович.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и условиям, указанным в извещении о проведении аукциона.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данному лоту подана только одна заявка, аукцион по лоту № 4 признан несостоявшимся.

В соответствии с пунктом 14 статьи 39.12 Земельного Кодекса уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка. При этом размер ежегодной арендной платы по договору аренды земельного участка определяется в размере, равном начальной цене предмета аукциона, и составляет 132 559,20 руб.
Председатель комиссии                                                                                         М.Ю.Берников

Секретарь комиссии

И.B.Перешеина

  Члены комиссии

           Д.В.Ракицкий

Т.В.Сазонова

           К.В.Чарушников

           Ю.В.Якутов

PAGE
3